
Oppfølging av taler i Skien misjonskirke 
Tema/overskrift: Følge Jesus, midt i alt.   
Dato: 30.04.2023 

Bibelvers: 
Johannes 21. 1-14 

Siden åpenbarte Jesus seg enda en gang for disiplene ved Tiberiassjøen. Det gikk slik 

til: 2 Simon Peter, Tomas, som ble kalt Tvillingen, Natanael fra Kana i Galilea, Sebedeus-

sønnene og to andre av disiplene hans var sammen der.  3 Simon Peter sier til de andre: «Jeg 

drar ut og fisker.» «Vi blir også med», sa de. De gikk av sted og steg i båten. Men den natten 

fikk de ingenting.  4 Da morgenen kom, sto Jesus på stranden, men disiplene visste ikke at 

det var han.  5 «Har dere ikke noe å spise, barna mine?» sa Jesus til dem. «Nei», svarte 

de.  6 «Kast garnet ut på høyre side av båten, så skal dere få», sa Jesus. De kastet garnet ut, 

og nå klarte de ikke å dra det opp, så mye fisk hadde de fått.  7 Disippelen som Jesus hadde 

kjær, sa da til Peter: «Det er Herren.» Da Simon Peter hørte at det var Herren, bandt han 

kappen om seg – den hadde han tatt av – og kastet seg i sjøen.  8 De andre disiplene kom 

etter i båten og dro garnet med fisken etter seg. De var ikke langt fra land, bare omkring to 

hundre alen.9 Da de var kommet i land, så de et bål der, og det lå fisk og brød på 

glørne. 10 «Kom hit med noen av de fiskene dere nettopp fikk», sa Jesus til dem. 11 Simon 

Peter gikk da om bord i båten og trakk garnet i land. Det var fullt av stor fisk, ett hundre og 

femtitre i alt. Men enda det var så mange, revnet ikke garnet. 12 Jesus sa til dem: «Kom og få 

mat!» Ingen av disiplene våget å spørre ham: «Hvem er du?» De visste at det var 

Herren. 13 Så gikk Jesus fram, tok brødet og ga dem, det samme gjorde han med fisken. 

    14 Dette var tredje gang Jesus åpenbarte seg for disiplene etter at han var stått opp fra de 

døde.  

Litt om talens innhold:  

Forskning sier at 35% av de mellom 19 og 29 forlater troen helt og hele 70% dropper ut av 

kirke og kristent fellesskap. Vi ser også mer og mer i foreldregenerasjonene at mange forlater 

kirke og tro etter at barna er blitt voksne. ( kilde: Samfunnsbygger) 

Hvordan kan vi legge til rette for en bærekraftig tro som varer livet ut?  

Det å være kristen er ikke bare noe som skjer mellom elleve og ett på søndager, eller på leir 

eller festival. Men det er noe vi kan få leve ut i hverdagen. I hjemmene, på arbeidsplassen, på 

skolen, på fritidsaktiviteter.  

 

Jesus møter oss i hverdagen! 

Jesus går foran som eksempel og møter mennesker midt i hverdagen. Når Han møter folk i 

bibelen så er det ofte så hverdagslig. Ja du har noen tilfeller av brennende busker og hav 

som deler seg. Men stort sett skjer treffene i hverdagen. På vei et sted, i hus og hjem, rundt 

middagsbord og på jobb. Bare legg merke til bibelhistorien om Jesus på stranda.  

Hvorfor så mange forlater troen? 



Det kan være flere grunner, men en av dem er at vi setter skiller mellom kirke og tro og 

hjem og hverdag. At troen blir noe vi utøver på søndag, og ellers i uka har det lite eller ingen 

betydning. Jesus var hverdagslig, Troen var ikke isolert til tempelet. Eller visse timer i 

døgnet. 

Det er gjort en del forskning på dette, og her er tre konkrete grunner som gjør at folk 

forlater troen:  

• 1: Manglende disippelgjøring – vi snakker for lite om hva det vil si praksis å følge 

Jesus og komme tettere på ham. Hva vil det egentlig si? I min hverdag?   

• 2: Manglende kobling mellom generasjonene – Vi undervurderer effekten av alle 

generasjonene sammen.  

• 3: Manglene kobling mellom tro og karriere – Vi kobler ikke tro og arbeid sammen. 

Det er to separate ting.  

Hvordan kan vi snu denne trenden? 

1. Mer snakk om disippelgjøring 

2. Heie frem generasjoner 

3. Knytte tro og arbeid sammen 

Sitat fra Kahoot grunderen Alf Inge når han oppdaget at arbeid og tro kan kobles sammen:  

«gikk fra svart/hvit til 3D med surround og stereo-lyd. Det har blitt et helt nytt og mye mer 

spennende liv. Jeg fryktet at Gud ville skvise meg og gjøre livet mitt forferdelig. Det ble stikk 

motsatt.» 

« Det å se gudstjenesten som gudgitt er åpenbart. Vi trenger på samme måte se at jobben 

vår på mandag er Gudgitt og Gud – villet. Da vil livet ikke bare være, men også føles mer 

integrert og helt.» ( Sitat fra boken samfunnsbygger) 

Det å følge Jesus handler om å la troen bli en hverdagsgreie – ikke bare søndagsgreie.  

Tre spørsmål til ettertanke / samtale:  

1. Forskning sier at 35% av de mellom 19 og 29 forlater troen helt og hele 70% 

dropper ut av kirke og kristent fellesskap. Vi ser også mer og mer i 

foreldregenerasjonene at mange forlater kirke og tro etter at barna er blitt 

voksne. ( kilde: Samfunnsbygger). Hva tror du er grunnen til dette? 

2. Hvordan tror du det var på Peter å møte Jesus på stranda, Midt i alt?  

3. Hva forteller historien deg om Jesus? 

4. Hvordan kan du la tro og hverdag knyttes tettere sammen? 

 

Bønn:  

✓ Be Jesus om hjelp til å knytte tro og hverdag tettere sammen.  

✓ Takk Jesus for at han møter oss midt i alt. Han tåler din hverdag.  


